



Estado de Minas Gerais

Anexo IX - Demonstrativo dos Resultados Primário e Nominal

Período: 3º Bimestre/2006

Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	5.244.000,00	868.394,40	2.641.944,80	922.299,28	2.576.288,32	2.365.335,76
RECEITAS DE CAPITAL	119.000,00	19.833,36	59.500,08	150.000,00	150.000,00	13.550,00
SUBTOTAL	5.363.000,00	888.227,76	2.701.444,88	1.072.299,28	2.726.288,32	2.378.885,76
(-) DEDUÇÕES	570.782,03	95.130,36	285.391,08	104.856,16	298.694,80	285.040,92
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	44.782,03	7.463,68	22.391,04	2.119,10	6.484,18	6.944,80
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	14.000,00	2.333,34	7.000,02	0,00	0,00	13.550,00
Dedução para Formação do FUNDEF	512.000,00	85.333,34	256.000,02	102.737,06	292.210,62	264.546,12
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	4.792.217,97	793.097,40	2.416.053,80	967.443,12	2.427.593,52	2.093.844,84

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	4.199.780,32	699.963,39	2.099.890,16	249.724,42	3.737.597,28	709.269,30	2.198.657,24	1.990.362,73
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.373,43	395,57	1.186,72	214,91	1.314,24	173,41	1.272,74	860,15
SUBTOTAL	4.197.406,89	699.567,82	2.098.703,45	249.509,51	3.736.283,04	709.095,89	2.197.384,50	1.989.502,58
DESPESAS DE CAPITAL	651.219,68	108.536,61	325.609,84	304.265,20	562.859,18	243.436,08	353.744,74	245.783,50
(-) Deduções	54.430,00	9.071,67	27.215,00	13.151,82	49.134,50	16.030,16	42.838,42	100.340,06
Amortização de Dívida	54.430,00	9.071,67	27.215,00	13.151,82	49.134,50	16.030,16	42.838,42	100.340,06
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	4.794.196,57	799.032,76	2.397.098,29	540.622,89	4.250.007,72	936.501,81	2.508.290,82	2.134.946,02
RESULTADO	-4.282.196,57	-713.699,42	-2.141.098,27	-437.885,83	-3.957.797,10	-833.764,75	-2.216.080,20	-1.870.399,90
RESULTADO	-1.978,60	-5.935,36	18.955,52	426.820,23	-1.822.414,20	30.941,31	-80.697,30	-41.101,18

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
I - Dívida Consolidada	1.612.021,06	1.585.212,80	1.569.182,64	-16.030,16	-42.838,42
(-) Disponibilidade de Caixa	290.362,98	29.460,13	30.379,99	919,86	-259.982,99
(-) Aplicações Financeiras	159.564,38	323.929,46	326.048,56	2.119,10	166.484,18
(-) Demais Ativos Financeiros	6.143,54	93.711,01	135.005,36	41.294,35	128.861,82
(+) Restos a Pagar Processados	160.493,97	175.820,81	175.820,81	0,00	15.326,84
II - Dívida Consolidada Líquida	1.316.444,13	1.313.933,01	1.253.569,54	-60.363,47	-62.874,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.316.444,13	1.313.933,01	1.253.569,54	-60.363,47	-62.874,59